

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

- FONDAZIONI

- 1) scavo a sezione ristretta di materie di qualsiasi natura e consistenza anche miste a pietre compreso demolizione di vecchia muratura di fondazione di qualsiasi tipo e natura a parete determinante ristretto compreso ammassamento, ecc.

- piastre a tre pali

$$\frac{12 \times 2,42 \times 2,10}{2} \times 1,00 = \text{mc. } 30,48$$

- a detrarre

$$\frac{3 \times 12 \times 0,40 \times 0,30}{2} \times 1,00 = \text{mc } 2,16 \text{ mc}$$

- piastre a tre pali

$$6 \times 0,80 \times 3,20 \times 1,00 = \text{mc. } 15,36$$

- piastre a 4 pali

$$5 \times 2,00 \times 2,00 \times 1,00 = " \quad 20,00$$

- cordoli di collegamento:

|                  |     |      |
|------------------|-----|------|
| 2x2,70x0,30x0,50 | = " | 0,81 |
| 2x2,20x0,30x0,50 | = " | 0,66 |
| 2x1,60x0,30x0,50 | = " | 0,48 |
| 2x2,50x0,30x0,50 | = " | 0,75 |
| 2x0,50x0,30x0,50 | = " | 0,15 |
| 2x1,40x0,30x0,50 | = " | 0,42 |
| 2x2,20x0,30x0,50 | = " | 0,66 |
| 2x2,00x0,30x0,50 | = " | 0,60 |
| 2x2,10x0,30x0,50 | = " | 0,63 |

+ cordoli di collegamento scala:

|                  |     |      |
|------------------|-----|------|
| 2x1,70x0,30x0,50 | = " | 0,51 |
| 2x3,10x0,30x0,50 | = " | 0,93 |

- cordoli trasversali

$$2 \times 3,30 \times 0,30 \times 0,50 = " \quad 0,99$$

- fossa ascensore

$$3,30 \times 2,15 \times 1,00 = " \quad 7,09$$

$$\text{sommano mc. } 78,36 \times \text{L. } 1.320, = \text{L. } 103.435, =$$

A riportare

$$\text{L. } 103.435, =$$

Riporto

L. 103.435,=

- 2) Calcestruzzo dosato a Kg.200  
di cemento tipo 600 per mq.  
800 di pietrischetto calca-  
reo all'anello di cm. 3 e  
mc.0,400 di sabbia silicea  
dolce o di frantoio di cal-  
care, duro, compreso, casse-  
ri, disarmo, ecc.-

- Piastre a tre pali

$$\frac{12 \times 2,40 \times 2,10 \times 0,20}{2} = \text{mc. } 6,10$$

- a detrarre

$$\frac{3 \times 12 \times 0,10 \times 0,30 \times 0,20}{2} = \text{mc. } 0,43$$

- Piastra a tre pali

$$6 \times 0,80 \times 3,20 \times 0,20 = " 3,07$$

- Piastra a 4 pali

$$5 \times 2,00 \times 2,00 \times 0,20 = " 4,00$$

- Fossa ascensore

$$" \underline{1,42}$$

Sommano mc. 14,16 x L.9.350 =# 132.396,=  
=====

- 3) Conglomerato cementizio per  
qualsiasi opera di cemento  
armato, anche di dimensioni  
minime, escluso le solette  
di spessore inferiore a  
cm. 16, ecc.-

- calcestruzzo per fondazioni,  
quantità pari alla differenza  
tra le voci precedenti:

$$78,36 - 14,16 = \text{mc. } 64,20 \times \text{L. } 13.500 = " 866.700,=  
=====$$

- 4) idem come sopra in eleva-  
zione:

- pilastri piano interrato:

$$8 \times 0,30 \times 0,50 \times 5,50 = \text{mc. } 6,60$$

$$5 \times 0,35 \times 0,50 \times 5,50 = " 4,81$$

$$6 \times 0,30 \times 0,60 \times 5,50 = " 5,94$$

$$2 \times 0,30 \times 0,70 \times 5,50 = " 2,31$$

$$2 \times 0,20 \times 0,90 \times 5,50 = " \underline{1,98}$$

A riportare mc. 21,64

L. 1.102.531,=

Riporto mc. 21,64 L. 1.102.531,=  
- travi 1° solaio: 16-17-  
18-19-20-21-22-23:  
2x0,30x0,50x0,70 = " 2,91  
- trave 8-9-10-11-12-13-  
14-15:  
23,60x0,30x0,50 = " 3,54  
- trave 1-2-3-4-5-6-7-:  
23,60x0,30x0,50 = " 3,54  
- trave 1-8-16 e 7-15-23:  
2x0,30x0,50x10,70 = " 3,21  
- trave 11-19 e 12-20:  
2x0,20x0,50x5,90 = " 1,18  
Sommano mc. 36,02 x L.15.500=" 558.310,=  
=====

5) Ferro omogeneo in ope-  
ra per c.a.:

- ferro armatura fondazioni:  
mc.100,22 x Kg.60 = Kg.6013,20 x L.150 = " 901.980,=  
=====

6) Pali trivellati a qualsia-  
si profondità del Ø 40  
compreso do trivellazione  
e getto in conglomerato  
cementizio a Kg.350 di ce-  
mento tipo 600, armatura  
della parte terminale con  
4 Ø 14 di lunghezza non in-  
feriore a m.2,50 e spirale  
del Ø con passo non inferio-  
re a cm.15:

- sono ml. ml.710,00 x L.3.000= " 2.130.000,=

7) Solaio misto in c.a. e late-  
rizi con soprastante solet-  
ta in c.a. di spessore di  
cm.5/6 dato in opera a qua-  
lunque altezza, ecc.

---

A riportare L. 4.691.821

Riporto

L. 4.691.821,=

- per luci da mt.5,51 sino a mt.6,50:

- calpestio piano terra  
24,00 x 4,00 = mq. 96,00  
24,00 x 4,60 = " 110,40

Sommano mq206,40 x L.4.350 =L. 897.840,=  
=====

- 8) Pavimentazione di pietri-  
ni di cemento a 16 scac-  
chi, ecc.

- portico 24,20 x 5,30 =mq.128,26 xL.1.000=L. 128.260,=  
=====

L. 5.717.921,=  
=====

## II^ PARTE - ATTREZZATURA AEREA

- 9) Formazione di rilevato mc.740,00 xL.1.000=L.740.000,=  
=====

- 10) Vespaio formato esclusi-  
vamente in pietrame cal-  
careo, ecc.

- marciapiedi:

$$\left[ (2 \times 24,20) + 13,50 \right] \times 100 =$$
$$= \text{mq. } 61,90 \times 0,20 = \text{mc. } 12,38 \times \text{L. } 1.760 = \text{L. } 21.788,=  
=====$$

- 11) Massetto in calcestruzzo  
cementizio ben spianato  
e battuto dello spessore  
di cm. 5 ecc.

- marciapiedi mq. 61,90 x L. 715,= L. 44.258,=

A riportare

L. 806.046

Riporto L. 806.046,=

- 12) Pavimentazione di pietrini  
di cemento a 16 scacchi, ecc.  
- portico mq. 200,00 +  
- marciapiedi " 61,90  
Sommano" 261,90 x L. 1.000 = L. 261.900,=  
=====
- 13) Pozzetti con sifone N. 2,= x L. 11.000 = " 22.000,=  
=====
- 14) Pozzetti di ispezione N. 4,= x L. 15.000 = " 60.000,=  
=====
- 15) Cordoncini per aiuole:  
2 x 30,00 = ml. 60,00  
2 x 60,00 = ml. 120,00  
Sommano ml. 180,00 x L. 1.650 = " 297.000,=
- 16) Cordone di pietra cal-  
careia della sezione di  
0,20x0,30 della lunghez-  
za minima di cm. 70 com-  
presi i pezzi in curva  
lavorati alla boggiarda,  
ecc.-  
ml. 48,40 x L. 1.980 = " 95.832,=
- 17) Basoli calcarei dello spes-  
sore minimo di coda cm. 15,  
larghezza uniforme cm. 40 per  
formazione di zanella lavo-  
rati alla martellina, ecc.  
ml. 48,40 x L. 2.750 = " 133.100,=
- 18) Tubazione in eternit  
Ø 150  
ml. 37,00 x L. 1.500 = " 55.500,=
- 19) Pietrischetto bitumato  
mq. 100 x L. 1.100 = " 110.000,=

---

A riportare L. 1.841.378,=

|                                                                          |                  |    |             |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------|----|-------------|
|                                                                          | Riporto          | L. | 1.841.378,= |
| 20) Chiusini in ghisa a piano<br>di strada per pozzetti di<br>ispezione: |                  |    |             |
| n°6 x Kg.100 =                                                           | Kg.600 x L.275 = | L. | 165.000,=   |
|                                                                          |                  |    | <hr/>       |
|                                                                          |                  | L. | 2.006.378   |
|                                                                          |                  |    | <hr/>       |

### III^ PARTE - LAVORI A FORFAIT

#### R U S T I C O

|                                                                                                                                                                                       |       |       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|
| 21) Conglomerato cementizio per<br>qualsiasi opera in cemento<br>armato, anche di dimensioni<br>minime, escluso le solette<br>di spessore inferiore a<br>cm.16, ecc. - in elevazione: |       |       |
| - piano terra                                                                                                                                                                         |       |       |
| 8x0,30x0,50x3,80                                                                                                                                                                      | = mc. | 4,56  |
| 5x0,35x0,50x3,80                                                                                                                                                                      | = "   | 3,33  |
| 4x0,30x0,60x3,80                                                                                                                                                                      | = "   | 2,74  |
| 2x0,30x0,70x3,80                                                                                                                                                                      | = "   | 1,60  |
| 2x0,20x0,90x3,80                                                                                                                                                                      | = "   | 1,37  |
| 2x0,30x0,60x4,06                                                                                                                                                                      | = "   | 1,46  |
| - 1°-2°-3°-4°- piano                                                                                                                                                                  |       |       |
| 4x7x0,30x0,50x2,80                                                                                                                                                                    | = "   | 11,76 |
| 4x2x0,30x0,60x2,80                                                                                                                                                                    | = "   | 4,03  |
| 4x8x0,30x0,40x2,80                                                                                                                                                                    | = "   | 10,75 |
| 4x4x0,30x0,40x3,00                                                                                                                                                                    | = "   | 5,88  |
| 4x2x0,20x0,50x3,00                                                                                                                                                                    | = "   | 2,45  |
| - 5° piano                                                                                                                                                                            |       |       |
| 7x0,30x0,50x2,80                                                                                                                                                                      | = "   | 2,94  |
| 10x0,30x0,30x2,80                                                                                                                                                                     | = "   | 2,52  |
| 4x0,30x0,30x3,00                                                                                                                                                                      | = "   | 1,10  |
| 2x0,20x0,40x2,80                                                                                                                                                                      | = "   | 0,45  |
| - torrino scala                                                                                                                                                                       |       |       |
| 2x0,20x0,40x2,20                                                                                                                                                                      | = "   | 0,35  |
| 2x0,30x0,30x2,20                                                                                                                                                                      | = "   | 0,40  |

A riportare mc.

L.

| Riporto                                                 | mc.       |
|---------------------------------------------------------|-----------|
| - travi 2°, 3°, 4°, 5° e<br>6° solaio;<br>11-18 e 21-22 |           |
| 5x2x0,30x0,50x3,60                                      | = " 5,40  |
| 16-17 e 20-21                                           |           |
| 5x2x2,50x1,30x0,24                                      | = " 7,80  |
| 18-19 e 20-21                                           |           |
| 5x2x3,60x1,30x0,24                                      | = " 11,23 |
| 8-9-10 e 13-14-15                                       |           |
| 5x2x9,70x1,00x0,24                                      | = " 23,28 |
| 11-12                                                   |           |
| 5x3,80x0,20x0,50                                        | = " 1,90  |
| 5x3,80x0,35x0,24                                        | = " 1,60  |
| 12 e 6-7                                                |           |
| 5x2x3,60x1,30x0,24                                      | = " 11,23 |
| 2-3-4-5-6-                                              |           |
| 5x16,40x0,30x0,50                                       | = " 12,30 |
| 1-8-16 e 7-15-2-3                                       |           |
| 5x2x11,70x0,25x0,50                                     | = " 14,63 |
| 11-19 e 12-20                                           |           |
| 5x2x5,90x0,20x0,50                                      | = " 5,90  |
| mensola 17-18-21-22                                     |           |
| 5x4x1,00x0,30x0,50                                      | = " 3,00  |
| mensola 2-6                                             |           |
| 5x2x1,00x0,30x0,50                                      | = " 3,00  |
| trave a spessore 35,24                                  |           |
| 5x0,35x0,24x3,65                                        | = " 1,53  |
| calcestruzzo travi solaio<br>di cop. 37-17 e 22-23      |           |
| 2x2,50x1,65x0,24                                        | = " 1,98  |
| 17-18 e 20-22                                           |           |
| 2x3,60x0,30x0,50                                        | = " 1,08  |
| 18-19 e 20-21                                           |           |
| 2x3,60x1,65x0,24                                        | = " 2,85  |
| 8-9-10-11 e 12-13-                                      |           |
| 14 e 15                                                 |           |
| 2x9,70x1,00x0,24                                        | = " 4,66  |
| 11-12                                                   |           |
| 0,20x0,85x3,80                                          | = " 0,65  |

| Riporto                  | mc.                   |                         |
|--------------------------|-----------------------|-------------------------|
| 1-2 e 6-7                |                       |                         |
| 3x3,60x1,50x0,24         | =                     | " 2,59                  |
| 2-3-4-5-6                |                       |                         |
| 16,40x0,30x0,50          | =                     | " 2,46                  |
| 1-8-36 e 7-15-23         |                       |                         |
| 2x12,05x25x0,50          | =                     | " 3,01                  |
| 11-19 e 12-20            |                       |                         |
| 2x5,60x0,20x0,85         | =                     | " 1,90                  |
| 2x0,95x0,20x0,50         | =                     | " 0,19                  |
| 19-20                    |                       |                         |
| 3,80x0,20x0,85           | =                     | " 0,65                  |
| mensole 17-18-21-22      |                       |                         |
| 4x1,35x0,30x0,50         | =                     | " 0,81                  |
| mensole 2-3              |                       |                         |
| 2x1,20x0,30x0,50         | =                     | " 0,36                  |
| pareti ascensore         |                       |                         |
| 2x1,96x0,15x27,20        | =                     | " 15,99                 |
| 1,30x0,15x27,20          | =                     | " 5,30                  |
| 1,30x0,15x6,50           | =                     | " 1,27                  |
| soletta superiore        |                       |                         |
| 2,70x5,40x0,25           | =                     | " 3,65                  |
| soletta inferiore        |                       |                         |
| 1,66x1,30x0,25           | =                     | " 0,54                  |
| travi copertura scala    |                       |                         |
| 2x5,60x0,20x0,50         | =                     | " 1,12                  |
| 4x0,20x0,20x0,40         | =                     | " 0,64                  |
| travi 20x60 a quota      |                       |                         |
| pianerotti e ripostiglio |                       |                         |
| 7x0,20x0,60x3,80         | =                     | " <u>3,19</u>           |
| Sommano                  | mc. 229,76xL. 15.500= | L. 3.561.280,=<br>===== |

22) Ferro omogeneo in  
opera per c.a.

- ferro armatura calcestruzzo in elevazione:

mc. 229,76xKg. 90 = Kg. 20,678 x L. 150 = " 3.101.700,=  
=====

A riportare

L. 6.662.980,=



Riporto

L. 6.662.980,=

23) Muratura a cassetta con  
lo spessore di cm.27 in  
su costruita da una pa-  
rete in conci di tufo  
dello spessore di cm.10,  
ecc.

- piani superiori (n.5)  
prospetto

5x2(4,20+1,10+7,80) = ml. 131,00

- retro prospetto

5x2(3,00+1,00+3,10+4,00)= " 121,00

sommano ml. 252,00

ml.252,00 x 2,70 = mq. 688,40xL.3.950= 2.687.580,=  
=====

24) Muratura tutta tufo e mal-  
ta comune in opera a qua-  
lunque altezza, ecc. da  
cm.20

a) piano terra  
testate

2x6,20x3,00 = mq. 37,20

prospetto e retro

2x25,40x3,00 = " 152,40

scala

2x5,70x3,00 = " 34,20

b) piani superiori

testate

5x2x11,50x3,05 = " 350,75

retro prospetto

5(0,55+0,55+3,80)x3,00= " 73,50

scale

5(5,15+2,90+5,15)x3,00= " 198,00

c) piano copertura

parapetti

prospetto

24,20x1,05 = " 25,40

testate

2x11,50x1,05 = " 24,15

A riportare"

L. 9.350.560,=

Riporto mq.

L. 9.350.560,=

retro prospetto  
2x(10,10x0,55)x1,05 = " 22,36

terreno scala  
(3,80x5,50+7,00+2,80+  
+1,00)x2,50 = " 20,10

Sommano mq. 998,06 x L.1650=" 1.646.799,=  
=====

25) Solaio misto in c.a. e  
laterizi con soprastan-  
te soletta in c.a. di  
spessore di cm.5/6 da-  
to in opera a qualunque  
altezza, ecc.

- Per luci da mt.5,51 fino  
a mt.6,50

Copertura piano terra  
1,2,3,4,5, e 6° piano  
6x24,20x4,00 = mq. 580,80  
6x4,60x24,00 = mq 662,40

copertura scala  
3,80x3,60 = " 13,68

copertura scala  
1,50x1,25 = " 5,62

copertura vano  
ascensore  
2,50x2,50 = " 6,25

baw windal  
6x2x(4,10+3,10)x1 = " 86,40  
6x2x14,20x1 = " 170,40

Sommano mq. 1.525,55xL.4.350 = " 6.636.142,=  
=====

26) balconi  
5x2x3x1,30 = " 39,00  
5x2x3,60x1,80 = " 64,80  
5x2x3,20x1,20 = " 38,40

pensilina di coro-  
namento  
2x24,20x0,40 = " 19,36

Sommano mq. 161,56xL. 5.300= " 856.288,=  
=====

A riportare L.18.489.789

Riporto

L. 18.489.789,=

27) Rampe e pianerottoli di  
scale in soletta in c.a.  
con calcestruzzo di cui  
al n.31 calcolate come  
soletta a sbalzo con so-  
vraccarico accidentale  
normale di Kg.400 al mq.  
ecc.

- scale:rampe  
n.12x3,20x1,20 = mq. 46,08

- pianerottoli:  
intermedi  
6x3,80x1,20 = " 27,36

- arrivo  
6x3,80x1,30 = " 29,74

- scale esterne  
3,00x2,20 = " 6,60

Sommano mq.109,68xL.4.950 = " 542.560,=  
=====

28) Stratificazione di asfalto  
composto di 60 parti in  
peso di mastice naturale,  
4 parti di bitume naturale  
e 36 di sabbia vagliata  
a 2 strati sovrapposti dello  
spessore complessivo di mm.  
16 compreso altresì nel  
prezzo il risvolto lungo  
il muro d'attico altezza  
cm.15

24,20 x 11,50 = mq.278,30xL.1.000 = " 278.300,=  
=====

29) Pavimentazione a tenuta  
d'acqua sulle terrazze a  
mappette terminali al  
collo dei muri di attico  
in lastre di Cursi o Ca-  
vallino, ecc.

24,20 x 11,50 = mq.278,30 x L.1.000= " 278.300,=  
=====

L.19.588.949,=  
=====

TRAMEZZI ED INTONACI

30) Muratura di mattoni  
forati in foglio ecc. da  
cm.8 a 10 per tramezzo.

a) piano terra

muri longitudinali

8x4, 10x3,00

= mq. 98,40

2x5, 55x3,00

= " 33,30

muri trasversali

2x9, 80x3,00

= " 58,80

b) piani superiori

muri longitudinali

5x2(3,60+2,10+1,50+

+4,10+1,10+0,50+

+1,60)x3,00

= " 435,00

5x4x4,00x3,00

= " 240,00

muri trasversali

5x2(1,50+5,60)x3,00

= " 213,00

5x2(3,60+1,00+3,60)x

x3,00

= " 240,00

Sommano

mq.1.318,50xL.1.100=L; 1.450.350,=  
=====

31) Intonaco civile a tre  
strati spessore cm.1

- deposito

2x5x2(1,45+4,00)x4,00+

+1,45x4,00

= mq. 494,00

- autoclave

2x(2,00+4,10)x4,00+

+2,00x4,10

= " 57,80

- centrale elettrica

2(2,00+4,10)x4,00+

+2,00x4,10

= " 57,80

- disimpegno

2x2(2,00+1,25)x4,00+

+2,00x1,25

= " 58,50

- corridoio

2x2(1,25+7,70)x4,00+

+1,25x7,70

= " 45,42

A riportare " 713,52

L. 1.450.350,=

Riporto mq. 713,52

L. 1.450.350,=

- androne  
 $2(1,30+3,80+3,80) \times 4,00 +$   
 $+1,30 \times 3,80 = "$  45,74
- pianerottolo scala  
 $12 \times 2(1,20+3,80) \times 3,00 +$   
 $+3,80 \times 1,20 = "$  364,56
- ALLOGGI N. 10  
 L. 3  
 $2 \times 5 \times 2(2,60+4,60) \times 3,00 +$   
 $+ (2,60 \times 4,60) = "$  546,00
- W. C.  
 $2 \times 5 \times 2(3,60+1,20) \times 3,00 +$   
 $3,60 \times 1,20 = "$  331,10
- B  
 $2 \times 5 \times 2(2,10+2,30) \times 3,00 +$   
 $+2,10 \times 2,30 = "$  268,83
- Doccia  
 $2 \times 5 \times 2(1,50+2,00) \times 3,00 +$   
 $+1,50 \times 2,30 = "$  214,45
- W. D.  
 $2 \times 5 \times 2(4,10+3,60) \times 3,00 +$   
 $+ 4,10 \times 3,60 = "$  476,76
- disimpegno  
 $2 \times 5 \times 2(5,60+1,30) \times 3,00 +$   
 $+5,60 \times 1,30 = "$  421,28
- ingresso  
 $2 \times 5 \times 2(1,60+2,50) \times 3,00 +$   
 $+1,60 \times 2,50 = "$  250,00
- L 1  
 $2 \times 5 \times 2(5,00+3,70) \times 3,00 +$   
 $+5,00 \times 3,70 = "$  540,00
- B 2  
 $2 \times 5 \times 2(4,00+3,80) \times 3,00 +$   
 $+4,00 \times 3,80 = "$  483,00
- S  
 $2 \times 5 \times 2(4,00+4,10) \times 3,00 +$   
 $4,00 \times 4,10 = "$  508,40

Sommano mq. 5163,64 x L. 440=

L. 2.272.000,=

L. 3.722.350,=

PAVIMENTI E RIVESTIMENTI

32) Pavimentazione di pietrini  
di cemento a 16 scacchi,  
ecc.

- autocleve  
2x4,10 = mq. 8,40

- centrale termica  
2,00x4,10 = " 8,40

Sommano mq.  $\frac{8,40}{16,80} \times L. 1.000 = L. 16.800, =$   
=====

33) Provvista e posa in ope-  
ra di pavimento a mar-  
mette da cm.20x20 a sca-  
glie grosse, ecc.

- cantine  
n.10x1,45x4,10 = " 59,45

- corridoi piano terra  
n.2x7,60x1,30 = " 20,20

- appartamenti n.10  
L1 = 4,40x3,70  
mq.18,50x10 = " 185,00

L2 = 4,00x3,80  
mq.15,20x10 = " 152,20

L3 = 4,00x2,70  
mq.11,96x10 = " 119,60

XK = 4,10x3,60  
mq.14,76x10 = " 147,60

XB = 2,30x2,00  
mq.4,60x10 = " 46,00

XD = (1,00x1,50+1,00x  
x1,00)  
mq.2,50x10 = " 25,00

XWC = 1,15x3,60  
mq.3,99x10 = " 39,90

DIS= 5,60x1,10  
mq.6,16x10 = " 61,60 X

ARM= 2(1,50x0,60+0,50x  
x2,00)  
mq.2,80x10 = " 28,00 X

- Balconi superiori  
2x5x(1,10x6,80+  
+0,75x3,60) = " 102,60  
2x5x(1,30x3,10) = " 40,30

A riportare mq.1027,45

L. 16.800, =

|                      |                         |              |             |
|----------------------|-------------------------|--------------|-------------|
| Riporto              | mq. 1.027,45            | L.           | 16.800,=    |
| - ingresso           |                         |              |             |
| 2x5x1,60x2,50        | = "                     | 40,00        | 2050        |
| - soggiorni          |                         |              |             |
| 2x5x4,10x4,00        | = "                     | 164,00       |             |
| - pianerottoli scala |                         |              |             |
| 12x1,20x3,80         | = "                     | <u>54,72</u> |             |
| Sommano              | mq. 1.286,17 x L. 1.300 | =L.          | 1.672.021,= |
|                      | =====                   |              |             |

34) Provvista e posa in opera di pavimento a tavelloni di cm. 40x40 a grosse scaglie di marmo, ecc.

|               |       |                     |          |
|---------------|-------|---------------------|----------|
| - piano terra |       |                     |          |
| 3,80x1,30     | = mq. | 4,94 x L. 3.850 = " | 19.619,= |
|               |       | =====               |          |

35) Rivestimento di pareti interne, rette o curve anche a piccoli tratti con piastrelle maiolicate tipo Sassuolo di prima scelta delle dimensioni di cm. 15x15 in opera con malta cementizia, ecc. di qualunque colore, ecc.

|                     |       |               |  |
|---------------------|-------|---------------|--|
| - 2x5x2(3,60+4,10)x |       |               |  |
| x1,50               | = mq. | 231,00        |  |
| - bagni             |       |               |  |
| 2x5x2(2,10+2,30)x   |       |               |  |
| x 4,50              | = "   | 132,00        |  |
| - W.C.              |       |               |  |
| 2x5x2(3,60+1,20)x   |       |               |  |
| x1,50               | = "   | <u>144,00</u> |  |

|         |                           |             |
|---------|---------------------------|-------------|
| Sommano | mq. 507,00 x L. 3.300 = " | 1.673.100,= |
|         | =====                     |             |

A riportate L. 3.381.540,=

Riporto

L.

$$3.381.540, =$$

36) Edem di pietra di Trani o  
Gianneccchia levigato o  
travertino romano per gra-  
dini, soglie o davanzali  
dello spessore di cm.2,  
ecc.

-rivestimsnto p.t. prospetto

$$2 \times 2(24, 20 \times 4, 00) = \text{mq. } 96,80$$

- sottogradi scala

$$10 \times 4.00 + 3.40 \times 2.80 +$$
$$+10 \times 4,00 = " \quad 89,52$$
$$12 \times 10 \times 1, 10 \times 0, 13 = " 17, 16$$

- correntini balconi

$$2 \times 5 \times 8,65 \times 0,15 = " \quad 12,11$$
$$2 \times 5 \times 3, 80 \times 0, 15 = " 5, 70$$

- soglie ingresso alloggi

$$2 \times 5 \times 8,65 \times 0,15 = " \quad 2,20$$

- soglie interne

$$2 \times 5 \times 9 \times 1, 10 \times 0, 10 = " \quad 9, 90$$

- scalettato

$$2 \times 10^0, 4 \times 0, 16 = " 15,36$$

- id. pianerottoli

$$\frac{12x(1, 20x^3, 80+1; 20)x}{x^{0, 16}} = " \quad 11, 90$$

- scale

$$2 \times 3,80 + 5,50 \times 0,16 = " \quad 3,16$$

sommano mq. 263,81

- detrarre vuoti finestra

$$2,20 \times 4,00 = \text{mg} \cdot 4,40$$
$$2(1, 10 \times 0, 10) = " 1,76$$
$$0,30 \times 4,00 = " 1,20$$

" 7.36

Restano

mq. 256,45xL.6.400=L.1.641.280, #

37) idem come sopra dello spessore di cm.3

- gradini

$$120 \times 1,20 \times 0,35 = " 46,20$$

- davanzali balconi

$$2 \times 3 \times 5 \times 1,25 \times 0,30 = " \quad 11,25$$

- idem finestre

$$2 \times 2 \times 5 \times 1,25 \times 0,35 = " \quad 8,75$$

A riportare mq. 66,20

L. 5.022.820, =



|                 |                                |       |             |
|-----------------|--------------------------------|-------|-------------|
| Riporto         | mq. 66,20                      | L.    | 5.022.820,= |
| - W.C.          |                                |       |             |
| 2x2x5x0,70x0,35 | = "                            | 4,90  |             |
| - F.V.          |                                |       |             |
| 2x5x0,70x0,35   | = "                            | 2,45  |             |
| - stipiti porte |                                |       |             |
| ingresso        |                                |       |             |
| 5x2x2x0,15x2,30 | = "                            | 13,80 |             |
| 2x5x1,10x0,15   | = "                            | 1,65  |             |
| - idem          |                                |       |             |
| 2x6x0,80x0,15   | = "                            | 1,44  |             |
| 2x6x2,00x0,15   | = "                            | 1,80  |             |
| Sommano         | mq. <u>88,04</u> x L. 7.000=L. |       | 616.280,=   |
|                 | =====                          |       |             |

38) Battiscopa in marmo da  
cm.1, altezza  
cm.8 inopera.

|                       |       |        |  |
|-----------------------|-------|--------|--|
| - L 3                 |       |        |  |
| 2,60+(2x4,60)+1,50+   |       |        |  |
| +0,60+0,20x10         | = ml. | 141,00 |  |
| - L 1                 |       |        |  |
| 5,00+1,50+0,60+3,70+  |       |        |  |
| +1,40)x10             | = "   | 122,00 |  |
| - L 2                 |       |        |  |
| 2x(4,00)+3,80+3,10x   |       |        |  |
| x10                   | = "   | 149,00 |  |
| - S                   |       |        |  |
| 2x(4,00)+4,10+3,20x   |       |        |  |
| x10                   | = "   | 153,00 |  |
| - DIS.                |       |        |  |
| 1,10+0,65+0,30+0,55+  |       |        |  |
| +1,10+0,30+2,00+0,70+ |       |        |  |
| +0,50+2,00+0,10+0,40+ |       |        |  |
| +0,20x10              | = "   | 89,00  |  |
| - Ingr.               |       |        |  |
| (1,60+0,70+2,70+      |       |        |  |
| +0,50)x10             | = "   | 55,00  |  |

Sommano ml. 709,00 x L. 480 = L. 340.320,=

L. 5.979.420,=

=====

I N F I S S I

- 39) Provvista e posa in opera di porte esterne di accesso agli appartamenti in legno abete a doppio spessore di cui quello esterno formato da un telaio di mm.35, ecc.

$$2x6x1,10x2,30 = \text{mq. } 30,36$$

- autoclave terrazze

$$3x0,80x2,30 = " \quad 5,52$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 35,88 \times \text{L. } 14.500 = \text{L. } 520.260,=$$

=====

- 40) Idem di portone principale in legno abete a doppio spessore mm.60 il resto come sopra con chiusura di sicurezza anche dalla parte interna; ecc.

$$1,00x3,00 = \text{mq. } 3,00 \times \text{L. } 20.000 = \text{L. } 60.000,=$$

=====

- 41) Idem di porte interne ad una o due partite tutta in legno abete armato a telaio dello spessore di cm.45 netto, ecc.

- interni alloggi

$$6x2x5x1,30x2,20 = " \quad 171,60$$

$$3x2x5x0,80x2,20 = " \quad 59,40$$

- centrale elettrica

$$0,80x2,20 = " \quad 1,76$$

$$\text{Sommano} \quad \text{mq. } 232,76 \times \text{L. } 8.800 = \text{L. } 2.048.288,=$$

=====

- 42) Idem di finestre e balconi in legno abete armati a telaio dello spessore di mm.56 scorniciati a sagoma diritta e montati a mortisa e ugnata, ecc.

---

A riportare L. 2.628.548,=

|                   |                        |             |             |
|-------------------|------------------------|-------------|-------------|
|                   | Riparto                | L.          | 2.628.548,= |
| - balconi         |                        |             |             |
| 2x2x5x4, 10x2, 10 | = mq. 59,80            |             |             |
| - finestre        |                        |             |             |
| 3x2x5x4, 20x1, 40 | = " 50,40              |             |             |
| 2x2x5x0,70x1,40   | = " 19,60              |             |             |
| 2x5x0,70x2,10     | = " 16,10              |             |             |
| - scala           |                        |             |             |
| 2x6x0,70x1,40     | = " 10,08              |             |             |
| - piano terra     |                        |             |             |
| 0,80x1,40         | = " 1,12               |             |             |
|                   |                        |             |             |
| Sommano           | mq. 157,10xL. 10.500=" | 1.649.550,= |             |
|                   | =====                  |             |             |

43) Provvista e posa in opera di persiane avvolgibili in legno abete stagionati di prima scelta a listelli distanziabili con ganci cadmati, ecc.

|                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| - superficie finestre       | mq. 157,10    |
| - a detrarre finestre scala | " <u>9,80</u> |

Restano mq. 147,30 x L.6.380=" 939.774,=  
=====

44) Idem come al n.41, porte a semplice telaio senza scorniciatura e senza mostra e contromostra, ecc.

|                |                         |           |
|----------------|-------------------------|-----------|
| n.10x0,80x2,10 | = " 16,80 x L.8.000= L. | 134.400,= |
|                | =====                   |           |

L. 5.352.272,=  
=====

IMPIANTO IDRICO+ SANITARIO FOGNANTE

---

A) Impianto idrico

45) Tubazione in ferro  
zingato Ø 50

- dal contatore generale  
dell'EAAP al serbatoio  
ml.20,00 x Kg.14 =

Kg. 280,=xL.250= L. 70.000,=  
=====

46) Tubazione di acciaio  
trafilato= mannesmann  
zingato nei seguenti  
diametri:

a) del diametro di 2"

- rete orizzontale sino  
alle montanti:

ml.30 x Kg.5,5 = Kg.165,00

b) del diametro di 1½"

- montanti

tratti verticali:

2x20,50 = ml.41,00

ml.41,00 x Kg.4,2 = " 172,00

c) del diametro di 3/4"

- dalle colonne montan-  
ti ai contatori divi-  
sionali:

n.10x1,00xKg.1,750 = " 17,50

d) del diametro di ½"

- per la distribuzione  
dell'acqua calda e  
fredda in ogni appar-  
tamento:

10x32,00 = ml.320

ml.320xKg.1,375 = " 440,00

Sommano

Kg.794,50xL.250 = " 198.625,=  
=====

47)Pezzi speciali acciaio  
zingato per tubazioni

Kg.100,00xL.300 = " 30.000,=  
=====

A riportare " 298.625,=  
=====

|                                               |                                                                                                                     |                                |                |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|
|                                               | Riporto                                                                                                             | L.                             | 298.625,=      |
| 48)                                           | Saracinesche di intercettazione da $\frac{1}{2}$ " in bronzo complete di volantino                                  | N. 2 x L. 4.000 =L.<br>=====   | 8.000,=        |
| 49)                                           | Rubinetti di intercettazione da $\frac{3}{4}$ " a cappelletto, cromato                                              | N. 10 x L. 3.000 = "<br>=====  | 30.000,=       |
| 50)                                           | id. c.s. ma da $\frac{1}{2}$ "                                                                                      | N. 10 x L. 2.000 = "<br>=====  | 20.000,=       |
| 51)                                           | Contatori consumo acqua a lettura diretta                                                                           | N. 10 x L. 4.000 = "<br>=====  | 40.000,=       |
| B) <u>Apparecchi sanitari e rubinetteria.</u> |                                                                                                                     |                                |                |
| 52)                                           | Lavabi in vetro china completi di accessori e rubinetteria dimensioni 45 x 55                                       | N. 20 x L. 12.000 = "<br>===== | 240.000,=      |
| 53)                                           | Vasche da bagno in ghisa smaltata bianche delle dimensioni di m. 1,70 x x 0,70 completi di accessori e rubinetteria | N. 10 x L. 34.000 = "<br>===== | 340.000,=      |
| 54)                                           | Vasi in vetro china delle dimensioni di cm. 45 x x 35 completi di accessori                                         | N. 20 x L. 7.000 = "<br>=====  | 140.000,=      |
| 55)                                           | Complessi Gatis con cassetta in vetro china per lo scarico dei vasi completi di accessori.                          | N. 20 x L. 9.000 = "<br>=====  | 180.000,=      |
| A riportare                                   |                                                                                                                     |                                | L. 1.296.625,= |

Riporto L. 1.296.625,=

56) Bidet in vetro china  
delle dimensioni di  
cm. 50 x 35 completo di  
accessori e rubinet-  
teria N. 10 x L. 10.000=" 100.000,=  
=====

57) Lavatoi in vetro china  
delle dimensioni di  
cm. 70x60 completi di  
accessori e rubinet-  
teria N. 10 x L. 25.000=" 250.000,=  
=====

58) Piatti doccia in ghisa  
smaltata colore bianco  
completi di accessori  
e rubinetteria e delle  
dimensioni di 80x80 N. 10 x L. 16.000=" 160.000,=  
=====

59) Lavello in grés por-  
cellanati completi di  
scolapiatti di cm.  
135x50 completi di ac-  
cessori e rubinetteria N. 10 x L. 40.000=" 400.000,=  
=====

60) Rubinetti di arresto  
da  $\frac{1}{2}$ " per complessi  
Catis e scaldacqua N. 20 x L. 2.600=" 56.000,=  
=====

61) Cappe di aspirazione in  
lamiera verniciata a  
smalto. N. 10 x L. 6.000=" 60.000,=  
=====

C) Scarichi, ventilazione,  
pluviali

62) Tubazioni in ghisa cen-  
trifigata.  
- diametro 125  
colonne scarichi bagni  
e cucina: tratti verti-  
cali.

A riportare L. 2.322.625,=

|                                                                                                           |                             |    |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----|-------------|
|                                                                                                           | Riporto                     | L. | 2.322.625,= |
| 2x3x20,00xKg.38                                                                                           | = Kg. 1520,00               |    |             |
| - tratti orizzontali<br>fino ai pozzetti<br>sifonati:                                                     |                             |    |             |
| ml.6xKg.38 =                                                                                              | = " 228,00                  |    |             |
|                                                                                                           | Sommano Kg. 1748,00xL.250=" |    | 437.000,=   |
|                                                                                                           | =====                       |    |             |
| 63) Pezzi speciali per<br>tubazioni in ghisa                                                              | Kg.10,00 xL.1.200="         |    | 35.000,=    |
|                                                                                                           | =====                       |    |             |
| 64) Tubazione in eternit<br>da fogna del Ø 100<br>per prolungamento co-<br>lonne fino alla ter-<br>razza: |                             |    |             |
| 2 x 5,00 =                                                                                                | ml. 10,00 x L.1.200="       |    | 12.000,=    |
|                                                                                                           | =====                       |    |             |
| 65) Tubazione in polivini-<br>le del Ø 60 per le co-<br>lonne di ventilazione<br>dei bagni:               |                             |    |             |
| 2 x 15 =                                                                                                  | ml.30,00 x L.800 = "        |    | 24.000,=    |
|                                                                                                           | =====                       |    |             |
| 66) Tubazione in piombo di<br>prima fusione dei vari<br>apparecchi:                                       |                             |    |             |
| Piombo 25 - 30                                                                                            |                             |    |             |
| - Bidet 10x1,00 =                                                                                         | ml. 10,=                    |    |             |
| - Aereatori W.C.                                                                                          |                             |    |             |
| 10x1,50                                                                                                   | " 15,=                      |    |             |
|                                                                                                           | Sommano ml.25,=             |    |             |
| ml.25,00xKg.2,8                                                                                           | = Kg. 70,00                 |    |             |
| Piombo 30 - 35                                                                                            |                             |    |             |
| - Lavabi 20x 1,90 =                                                                                       | ml.38,=                     |    |             |
| - Lavatoi 10 x1,70 =                                                                                      | " 17,=                      |    |             |
|                                                                                                           | Sommano ml. 55,=            |    |             |
| ml.55xKg.3 =                                                                                              | = Kg.165,00                 |    |             |
|                                                                                                           | =====                       |    |             |
|                                                                                                           | A riportare Kg.235,00       | L. | 2.830.625,= |

|                                                                                                                                          |                      |                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|
| Riporto                                                                                                                                  | Kg. 235,00           | L. 2.830.625,= |
| <u>Piombo 35 - 40</u>                                                                                                                    |                      |                |
| - Barilotti                                                                                                                              |                      |                |
| 20x0,90 =                                                                                                                                | ml.18,=              |                |
| - Doccia                                                                                                                                 |                      |                |
| 10x1,60                                                                                                                                  | " 16,=               |                |
| - Lavelli                                                                                                                                |                      |                |
| 10x1,50                                                                                                                                  | " 15,=               |                |
| Sommano                                                                                                                                  | ml.49,=              |                |
| ml.49,00xKg.4,00 =                                                                                                                       | " 196,00             |                |
| Sommano                                                                                                                                  | Kg. 431,00 x L.550 = | " 237.050,=    |
|                                                                                                                                          | =====                |                |
| 67) Bocchettoni in piombo<br>per scarichi W.C.                                                                                           | N. 20 x L.1.800=     | " 36.000,=     |
|                                                                                                                                          | =====                |                |
| 68) Scatole sifonate in<br>piombo del Ø 100 senza<br>griglia                                                                             | N. 10 x L.1.800 =    | " 18.000,=     |
|                                                                                                                                          | =====                |                |
| 69) Scatole sifonate in<br>piombo del Ø 100 con<br>griglia                                                                               | N. 10 x L. 2.200=    | " 22.000,=     |
|                                                                                                                                          | =====                |                |
| 70) Canne in fibra cemento<br>30x16 per aspirazione<br>cappe cucina.                                                                     | N. 30 x L. 1.000 =   | " 30.000,=     |
|                                                                                                                                          | =====                |                |
| 71) Griglie con bocchetto-<br>ni in piombo da instal-<br>lare sui terrazzi per<br>la raccolta delle<br>acque all'inbocco dei<br>pluviali | N. 2 x L. 2.500 =    | " 5.000,=      |
|                                                                                                                                          | =====                |                |
| 72) Pluviali in lamiera zin-<br>cata del Ø 100                                                                                           | ml.40 x L. 1.300 =   | " 52.000,=     |
|                                                                                                                                          | =====                |                |
| 73) Terminali in ghisa del<br>Ø 100 da ml. 2,00                                                                                          | N. 2 x L. 9.000 =    | " 18.000,=     |
|                                                                                                                                          | =====                |                |

---

A riportare L. 3.248.675



Riporto

L. 3.248.675,=

D) Rete fognatura

- 74) Pozzetti sifonati completi di chiusino in ghisa. N. 2 x L.18.000= " 36.000,=

E) Autoclave

- 75) Autoclave della capacità di ~~di~~ L.1500 collaudato per l'esercizio a 6 atm. completo di n 2 elettropompe autodescanti, valvola di sicurezza, manometro e dispositivi vari. In opera. A corpo " 500.000,=
- 76) Serbatoio in c.a. della capacità di l.500 doppio galleggiante. A corpo " 70.000,=

---

L. 3.854.675,=

=====

IMPIANTO ELETTRICO

Piano terra

- 77) Punti luce interrotti  
per illuminazione lo-  
cali deposito e servi-  
zi. N. 18, = x L. 2.500 = L. 45.000, =  
=====

Appartamenti

- 78) Punti luce interrotti N. 60, = x L. 2.500 = " 150.000, =  
=====
- 79) Punti luci commutati N. 30, = x L. 3.000 " " 90.000, =  
=====
- 80) Punti luci deviati N. 20, = x L. 2.800 " " 56.000, =  
=====
- 81) Prese luci semplici N. 100, = x L. 1.800 " " 180.000, =  
=====
- 82) Prese luce industriale N. 50, = x L. 2.500 " " 125.000, =  
=====
- 83) Chiamate di campanello N. 60, = x L. 2.500 " " 150.000, =  
=====
- 84) Impianto antenna TV  
centralizzata colo  
canalizzazioni N. 10, = x L. 15.000 " " 150.000, =  
=====
- 85) Impianto telefonico  
secondo le disposizio-  
ni SET con canalizza-  
zione della cassetta  
di derivazione fino al-  
la presa telefonica. N. 10, = x L. 10.000 " " 100.000, =  
=====
- 86) Impianto illuminazio-  
ne vano scale con in-  
teruttore periodico N. 10, = x L. 12.000 " " 120.000, =  
=====

A riportare

---

L. 1.166.000, =

|                                                                                                                                                |                       |    |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----|--------------------|
|                                                                                                                                                | Riporto               | L. | 1.166.000,=        |
| 87) Impianto citofonico con<br>pulsantiera incassata<br>con targhette luminose,<br>ecc.                                                        | N. 10,= x L.18.000=£. |    | 180.000,=<br>===== |
| 88) Impianto suoneria ai<br>portoncini di inres-<br>so agli alloggi.                                                                           | N. 10,= x L.3.000 " " |    | 30.000,=<br>=====  |
| 89) Punto terra per messa<br>a terra delle prese<br>industriali per elet-<br>trodomestica                                                      | N.50,= x L.800 " "    |    | 40.000,=<br>=====  |
| 90) Colonne montanti da rea-<br>lizzare nei vani scala<br>con tubazioni Elios e<br>cassetta di derivazione<br>in ghisa.                        | N. 10,= x L.10.000" " |    | 100.000,=<br>===== |
| 91) Impianto forza motrice<br>con cavi tripolari com-<br>pletà di contenitore,<br>cassetta e scatole di<br>derivazione sezione<br>3x4 max Kw.4 | N. 2,= x L.12.000 " " |    | 24.000,=<br>=====  |

-----  
L. 1.540.000,=  
=====

IMPIANTO ASCENSORE

92) Ascensore tipo semiautomatico della portata Kg.300, persone n.4, categoria A fermate n.7 - corsa metri 20 circa, velocità 0,70 - manovra elettrica a pulsanti, servizio intermittente, macchinario posto in basso, vano proprio, compreso opere murarie.

A corpo . . . . . L. 1.500.000,=

=====

IMPIANTO DO RISCALDAMENTO

|             |                                                                                                                                                                                   |                                       |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 93)         | Caldaia in acciaio tipo Marina completa di termometro, idrometro a quadrante, rubinetto di scarico in bronzo da 3/4 ecc. N.1,=xL.400.000=£. 400.000,=                             | =====                                 |
| 94)         | Vaso di espansione in fibro cemento completo di accessori della capacità di l. 200                                                                                                | N.1 x L.25.000= " 25.000,=<br>=====   |
| 95)         | Elettropompe centrifughe ad asse verticale di tipo speciale per acqua calda.                                                                                                      | N.2,=xL.45.000= " 90.000,=<br>=====   |
| 96)         | Saracinesche in ghisa del tipo flangiato per i bay-pass delle elettropompe, complete.                                                                                             | N.4,=xL.16.000= " 64.000,=<br>=====   |
| 97)         | Serbatoio deposito nafta costruito in lamiera di acciaio a forma cilindrica avente spessore di mm.4 per il corpo e mm. 5 per i fondi. Completo di accessori. Capacità litri 4000= | N.1,=xL.100.000=£. 100.000,=<br>===== |
| 98)         | Chiusino in ghisa completo di telaio per ispezione serbatoio 70x70                                                                                                                | N.1,= x L. 16.000,=<br>=====          |
| 99)         | Chiusino in ferro completo di sportello e serratura per la presa di carico della nafta cm. 20x20                                                                                  | N.1,= 3.500,=<br>=====                |
| A riportare |                                                                                                                                                                                   | L. 698.500,=                          |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                |               |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Riporto        | L.            | 698.500,=   |
| 100) Apparecchio bruciatore del tipo autoaspirante a miscelazione e a funzionamento completamente automatico. Potenza fino a 200 cal/h completo di quadro elettrico. In opera                                                                                                           | N.1,=<br>===== | "             | 250.000,=   |
| 101) Rivestimento refrattario della camera di combustione e piastra di acciaio per l'applicazione del bruciatore.                                                                                                                                                                       | N.1,=<br>===== | "             | 30.000,=    |
| 102) Piastre radianti in acciaio complete di mensole, griglie superiori, valvole in bronzo a doppio regolaggio e detentori prese in bronzo mq. 198,=                                                                                                                                    | xL.4.700="     | 930.600,=     | X           |
| 103) Tubazioni in acciaio trafilato Mannesmann del tipo a vite manicotto occorrente per i collegamenti in centrale termica, rete della nafta, rete orizzontali colonne montanti, allacciamento dei radiatori e rete d'aria. Completa di pezzi speciali in ghisa malleabile e saldature. |                |               |             |
| 1/4 ml. 70x0,650                                                                                                                                                                                                                                                                        | = Kg. 95,50    |               |             |
| 3/8 ml. 35x0,852                                                                                                                                                                                                                                                                        | = " 29,80      |               |             |
| 1/2" ml. 300x1,222                                                                                                                                                                                                                                                                      | = " 366,60     |               |             |
| 3/4 ml. 130x1,58                                                                                                                                                                                                                                                                        | = " 205,40     |               |             |
| 1" ml. 90x2,44                                                                                                                                                                                                                                                                          | = " 219,60     |               |             |
| 1 1/4 ml. 20x3,14                                                                                                                                                                                                                                                                       | = " 62,80      |               |             |
| 1 1/2" ml. 20x3,61                                                                                                                                                                                                                                                                      | = " 72,20      |               |             |
| 2" ml. 15x5,10                                                                                                                                                                                                                                                                          | = " 76,50      |               |             |
| 2 1/2" ml. 20x6,51                                                                                                                                                                                                                                                                      | = " 130,20     |               |             |
| Sommano                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Kg. 1208,60    | xL.500        | " 604.250,= |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                         | A riportare    | L.2.513.350,= |             |

|      |                                                                                                                                    |                |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|
|      | Riporto                                                                                                                            | L. 2.513.350,= |
| 104) | Verniciatura con minio<br>di tutte le tubazioni.<br>A corpo                                                                        | " 50.000,=     |
| 105) | Verniciatura con due mani<br>di vernice ad olio di tut-<br>te le tubazioni scoperte<br>e dei radiatori. mq. 500 x L. 500=<br>===== | " 100.000,=    |
| 106) | Saracinesca a leva per<br>manovra rapida. N. 1,=<br>=====                                                                          | 10.000,=       |
| 107) | Canna fumaria termobloc<br>della c.t. completa di<br>cappello, ispezione in<br>centrale. A corpo                                   | 40.000,=       |

---

L. 2.713.350,=

---

OPERE VARIE

108) Ferro lavorato Kg.800,=x L. 360 = L. 280.000,=  
=====

109) Rivestimento di pareti  
in listelli di cotto,  
in opera con malta ce-  
mentizia compreso pre-  
parazione sottofondo,  
ecc.

- prospetto  
2x3,70x16,00  
2(24,20x16,25) = mq. 48,40

- retro  
2x3,00x16,00 = " 96,00.  
Sommano mq. 214,40

- A detrarre vuoti  
20x120x140 = " 33,60

Restano mq. 180,80 x L.2.600 = 470.080,=  
=====

110) Intonaco esterno a tre  
strati spessore minimo  
mm.1,5 dei quali i pri-  
mi due di malta idrau-  
lica ed il terzo a  
spruzzo con impasto di  
terra colorata, ecc.

-soffitto balcone  
2x5x6,75x1,70 = mq. 114,75  
2x5x3,10x1,30 = " 40,30

- portico soffitto  
24,20x5,30 = " 125,84

- testata  
11,50x21,70 = " 248,40 X

- prospetto  
2x24,20x1,10 = " 53,24

- testata  
11,50x1,10 = " 12,65

- terrazza  
2x(24,20x11,50)x1,00= " 22,00

- esterno terrazza  
(5,50+1,30+1,00+  
+2,75+6,50)x2,60 = " 44,33

A riportare" 661,51 L. 750.080,=



Riporto mq. 661,51

L. 750.080,=

- prospetto  
2(24,26x16,25) = " 782,50

- retro e  
testata  
11,50x16,25= = " 186,87

Sommano mq. 1.630,88

- A detrarre:  
10x1,20x1,40=~~mq~~=16,80  
20x2,30x1,20 " 55,20  
10x1,20x1,40 " 16,80  
20x0,70x2,30 " 32,20  
10x1,20x1,40 " 16,80  
6x0,70x1,40 " 5,88  
7x0,30x16,25 " 34,09

rivestimento " 180,80 358,57

Restano mq.1.272,31 x L.550 £. 699.770,=

=====

£. 1.449.850,=

=====

COMPLETAMENTO    FABBRICATO

111) Coloritura a calce    mq. 1.245 x L. 65 = L.    80.916,=  
=====

112) Intonaco Fulget

5x0,30x20,20    =    mq. 30,30

2x0,30x0,60x16,20    "    5,83

- retro

0,30x29,70    =    "    2,07

- portico

0,30x0,60x7x4,00=    "    5,04

Sommano mq. 43,24 x L. 3.200="    138.547,=  
=====

-----  
L.    219,463,=  
=====

RIEPILOGO PALAZZINA

A) LAVORI A MISURA

|                     |                |                |
|---------------------|----------------|----------------|
| - Fondazioni        | L. 5.717.921,= |                |
| - Attrezzatura area | " 2.006.378,=  | L. 7.724.299,= |

B) LAVORI A FORFAIT

|                          |                 |                 |
|--------------------------|-----------------|-----------------|
| - Rustico                | L. 19.588.949,= |                 |
| - Tramezzi ed intonaci   | " 3.722.350,=   |                 |
| - Pavimenti e rivestimen | " 5.979.420,=   |                 |
| - Infissi                | " 5.352.272,=   |                 |
| - Imp.idrico-sanitario   | " 3.854.675,=   |                 |
| - Impianto elettrico     | " 1.540.000,=   |                 |
| - Impianto ascensore     | " 1.500.000,=   |                 |
| - Impianto termico       | " 2.713.350,=   |                 |
| - Opere varie            | " 1.449.850,=   |                 |
| - Complet.fabbricato     | " 219.463,=     | L. 45.920.329,= |

Totale L. 53.644.628,=

=====

R I E P I L O G O

PER LA COSTRUZIONE

|                  |    |                 |               |
|------------------|----|-----------------|---------------|
| A) Fondazioni    | L. | 5.717.921,=     | ( a misura )  |
| B) Costruzione   | "  | 45.920.329,=    | ( a forfait ) |
| C) Imprevisti 3% | "  | 1.574.250,=     |               |
| Totale           |    | L. 53.212.500,= |               |

=====

PER LA ATTREZZATURA AREA

|                      |    |                |               |
|----------------------|----|----------------|---------------|
| A) Attrezzatura area | L. | 2.006.378,=    | ( a misura )  |
| B) Consuntivo idrico | "  | 394.000,=      | ( a dispos. ) |
| C) Consuntivo ENEL   | "  | 200.000,=      | ( " " )       |
| D) Imprevisti 3%     | "  | 60.222,=       | ( " " )       |
| TOTALE               |    | L. 2.660.600,= |               |

=====